
 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Diretor da Escola Politécnica de 

Saúde Joaquim Venâncio, no uso de 

suas atribuições,  

RESOLVE: 

1.0 – PROPÓSITO 

Instituir a Comissão que conduzirá o Processo Seletivo para ingresso nos cursos de 

Educação Profissional de Nível Médio integrados e subseqüentes ao Ensino Médio da Escola 

Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio, no ano de 2007. 

2.0 – OBJETIVO 
         Organizar e conduzir o Processo Seletivo para a turma 2007. 

3.0 – COMISSÃO 
Ronaldo dos Santos Travassos – Coordenador 

Geisa Francisco da Silva (Secretaria Executiva) 

Ana Júlia Calazans Duarte (Habilitação de Vigilância Sanitária e Saúde Ambiental) 

Luciana Gomes (Habilitação de Gestão de Serviços de Saúde) 

Luiz Maurício Baldacci (Habilitação de Laboratório de Biodiagnóstico) 

Cláudio Gomes Ribeiro (Coordenador-Geral do Ensino Técnico de Nível Médio em Saúde) 

Claudete Vilche Fonseca (Habilitação de Registros e Informações em Saúde) 

Marcelo Silva da Paixão (Divulgação) 

 

 

         
 

 

André Malhão 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

 
 

 

 

   Número 

                                  

008A/2007-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 11/04/2007 

   De 

01 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 

    Data 
 

11/04/2007 

    Altera 
 

------- 
 

   Cancela 

------- 


